
Arkiv: -2016/389
Dato: 10.03.2016
Saksbehandler: Arne Martin Solli

SAKSFRAMLEGG

Saksnr Utvalg Møtedato
Formannskapet - Ørland kommune

RDA MIDLER: AIR NORWAY SØKNAD OM DEKNING AV DEL AV 
UNDERSKUDD

Rådmannens innstilling
Formannskapet vedtar bruk av kr 300.000 av Ørlands RDA fond til å dekke deler av Air 
Norways underskudd for 2015 og dermed bidra til å opprettholde flyruten. 

Sakens bakgrunn og innhold
Air Norway har søkt kr 300.000 i støtte til å dekke deler av underskudd i 2015.  Se vedlagt 
søknad og ”Status økonomi/pax Årsregnskap 2015, 1. utkast” fra daglig leder Air Norway.

Administrasjonens vurdering
Air Norway har i flere år opprettholdt et minimumstilbud av flyrutetjenester mellom Ørland 
og Gardermoen.  Dette har vært til fordel for både Forsvaret, Ørland kommune og 
næringslivet i Ørland og omegn.  Selv om flyselskapet ser ut til å være drevet på en nøktern 
og effektiv måte var Air Norway i 2015 ikke et overskuddsforetak.  Det var flere grunner til 
dette.  Kostnadene bortimot doblet seg fra 2014 grunnet fallende kronekurs.  I tillegg måtte 
Air Norway for første gang betale lufthavnavgifter til Ørland kommune som følge av 
kommunens avtale med Samferdselsdepartementet.  Inntektene gikk også en del ned i 
hovedsak som følge av færre reisende fra Forsvaret som i perioden mars til september 
hadde en innskrenkning i reiseaktivitet.

Samband er et av de viktigste tiltakene det offentlige kan bidra med for å støtte nærings- og 
samfunnsutvikling.  Norges største flyplass og Norges eneste kampflybase bør ha direkte og 
daglig ruteflygninger.  Etterspørselen bør logisk sett øke som et resultat av den økte 
aktiviteten ved basen, i kommunen og i regionen generelt sett.  For å øke passasjertallene vil 
Air Norway fra 1. april doble rutetilbudet på mandag, onsdag og torsdag.  Dette betyr at 
man kan reise fra Gardermoen og returnere samme dag i tillegg til at man kan reise fra 
Ørland og returnere samme dag.  

Ørland Næringsforum



2

I følge punkt 9 i retningslinjene for RDA fondet fungerer styret i Ørland Næringsforum 
som uttalingsinstans på RDA søknader.  Næringsforumets kommentarer er som følger:

Ørland Næringsforum er av den oppfatning at flyruten er viktigere i dag enn noensinne før.  
Vi står på terskelen til økt aktivitet som kan og bør munne ut i ringvirkninger i lang tid 
framover.  Ørland Næringsforum mener det er uheldig hvis kommunen, etter å ha støttet 
Air Norway i årene fram til veksten starter, stopper støtten på dette strategisk viktige 
tidspunktet.  Næringsforumet støtter Air Norways søknad. 

Saldo RDA fond
Saldo på RDA fondet er per 31.12.15 kr 940.341.   Med fratrekk av framtidige utbetalinger i 
2016 og 2017 som følge av tilsagn fra tidligere vedtak (KystNorge) så er saldoen: kr 420.341.

Vedlegg:
1 Status økonomi/pax Årsregnskap 2015, 1. utkast


